
16 ZELENÝ OSTROV IRONIKÜ 
Luigi Vacchi, Panorama 
Irská republika, která se rozkládá na vět
šině ostrova zvaného irský Eire, je  prý úto
čiště klidu v rozrušeném světě. Je to ale 
i domov lidí s ironickým pohledem na po
zemské plahočení.

22 SUTJESKA 
Davor Čulié, Tanjug
Slavná bitva jugoslávských partyzánů, za
čátek porážky nacistických okupantů, bude 
zfilmována. Josipa Broze-Tita ztělesní 
Richard Burton.

24 BITVA U KANN 1971 
Sandro Ottolenghi, L‘Europeo
„Hannibal ante portas!“ — toto varovné 
zvolání si jistě pamatuje každý, kdo se učil 
latině. Kde však leží místo bitvy, v níž roz
drtil římská vojska? Dva amatérští archeo
logové jsou přesvědčeni, že je  objevili.

27 KRASAVICE VOLHA 
Soviet Life
Životodárná „mať rodnaja“ se industriali
zací země v mnohém změnila. Přesto však 
stále zůstává hlavní tepnou Sovětského svazu.

32 HOTEL MOUNT EVEREST 
Bild der Zeit
Staví se ve výšce 4000 m, ale nikoli jako  
základna pro horolezce, nýbrž jako místo 
pro exotický výlet znuděných světoběžníků.

35 HODINY ŽIVOTA 
Macfarlane Burnet, Il Mondo
Lidský život se prodlužuje, lidé stárnou po
maleji a snaží se stárnutí co nejvíc oddálit. 
Je však možno prodloužit lidský věk nad 
průměrnou hranici?

KDO ZABljl NA SILNICÍCH 
Der Spiegel
N a světových silnicích umírají ročně už 
statisíce lidí. Jen  malé procento havárií za
viní však řidiči. Hlavní viník je  vůz. Po
daří se vyvinout „bezpečné auto“ ?

■ J  VZPOURA PONÍŽENÝCH I
Z knihy Charlese Reieha The Greening of 
America
Kniha nej prodávanější a zároveň nejdisku
tabilnější, protože je jí autor se snaží dobrat 
kořenů všeobecné krize, kterou Amerika pro
žívá, a hledat z ní východisko.

£  KRONIKA
^  * *  Útok na Lincolnův nos / Není talíř jako 

talíř / Caruso jako karikaturista / Svatby 
na běžícím pásu / Měsíc je  klidný — až na 
ten klid / Dlouhá cesta z listu na list / Býlí 
jménem rasismus / Škola divokých zvířat / 
Telefonický hovor za Šest miliónů / Špína, 
Šarm a buřinky / Foukací trubicí na kolibří
ky / Airbus z pěti zemí / Poštovní známky 
jako hlavní zdroj důchodu / Kalifornský 
čarodějný kotel / Živé ěočky / Samoobslu
ha pro zloděje / Policisté na objednávku / 
Na dovolenou do Itálie / Mládež v kině: 
Co se líbí a nelíbí / Bude Země planetou 
mySí? / Jeden den s manželi Felliniovými /

SMRT STAROMÓDNÍHO DĚVČETE
Povídka Stanleyho Eliina ze sbírky Ellery 
Queen‘s All-Star Lineup

Snímky leningradského fotografa Valerije 
Šustova


